

# ÅRSRAPPORT 2014

*Annual report 2014*

H2 Logic A/S



Making hydrogen happen...

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling 20. marts 2015  
*The Annual Report has been presented & adopted at the Company's annual General Meeting March 20, 2015*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	Side Page
<b>Påtegninger</b> <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report on the Financial Statements</i>	5
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Beretning <i>Review</i>	8
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	12
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	14
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	16
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	25

## Ledelsespåtegning *Management's Statement*

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for H2 Logic A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 20. marts 2015  
*Herning, 20 March 2015*

### **Direktion** *Executive Board*

Jacob Bech Krogsgaard

### **Bestyrelse** *Board of Directors*

Svend Sigaard  
formand  
*Chairman*

Flemming Hansen

Jacob Bech Krogsgaard

Mikael Sloth

Mogens Filtenborg

The Executive Board and Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of H2 Logic A/S for the financial year 1 January - 31 December 2014.

The Annual Report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the financial position at 31 December 2014 of the Company and of the results of the Company operations for 2014.

In our opinion, Management's Review includes a true and fair account of the matters addressed in the Review.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

## Selskabsoplysninger

### Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

H2 Logic A/S  
Industriparken 34 B  
DK-7400 Herning

CVR-nr.: 26 93 30 48  
*CVR No: 26 93 30 48*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Herning  
*Municipality of reg. office: Herning*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Svend Sigaard, formand (*Chairman*)  
Flemming Hansen  
Jacob Bech Krogsgaard  
Mikael Sloth  
Mogens Filtenborg

**Direktion**  
*Executive Board*

Jacob Bech Krogsgaard

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
Postboks 399  
DK-7400 Herning

**Advokat**  
*Lawyers*

Advokataktieselskabet DAHL, Herning  
Kaj Munks Vej 4  
7400 Herning

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Nordea  
Østergade 4-6  
7400 Herning

## Beretning

### Review

#### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteterne i H2 Logic A/S omfatter fortsat udvikling, produktion og salg af nedenstående:

*H2Station*<sup>®</sup>: Brintstationer der anvendes til tankning af brintkøretøjer.

Aktiviteterne i H2 Logic A/S er blevet fokuseret i løbet af 2014. Forretningsenheden H2Drive<sup>®</sup>, brintmotorer der anvendes til intern transport, blev i juni 2014 solgt til et konsortium. Salget har muliggjort yderligere fokus på hovedaktiviteterne indenfor udvikling og produktion af H2Station<sup>®</sup>, brintstationer til tankning af brintkøretøjer.

#### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 5.801.648, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 12.117.248.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

#### *H2 Logic aktiviteter i Danmark:*

H2 Logic etablerede i 2011 selskabet Copenhagen Hydrogen Network A/S (CHN). Formålet med selskabet har været at etablere og drive et netværk af brintstationer i Danmark. I 2014 er Air Liquide Advanced Business blevet hovedaktionær af CHN, og CHN har købt 5 brintstationer fra H2 Logic. Stationerne er placeret i København Sydhavnen, Herlev, Køge, Vejle og Ålborg. 4 af 5 stationer er i drift ved udgangen af 2014.

#### Main activity

The main activities in H2 Logic A/S comprise continued development, production and sales of the following:

*H2Station*<sup>®</sup>: Hydrogen Refueling Stations for refueling of hydrogen-powered vehicles.

The focus of the activities in H2 Logic A/S was intensified during 2014. The business unit H2Drive<sup>®</sup>, hydrogen engines for domestic transportation, was in 2014 sold to a consortium. Due to the sale it was possible to further intensify our focus on the main activities within development and production of the H2Station<sup>®</sup>, hydrogen refuelling stations for hydrogen-powered vehicles.

#### Development in the year

The income statement of the Company for 2014 shows a profit of DKK 5,801,648, and at 31 December 2014 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 12,117,248.

The results for the year are considered satisfactory.

#### *H2 Logic activities in Denmark:*

In 2011 H2 Logic established the company Copenhagen Hydrogen Network A/S (CHN). The purpose of this company was to establish and operate a network of hydrogen refuelling stations in Denmark. Air Liquide Advanced Business entered as the main shareholder of CHN in 2014. CHN acquired five hydrogen refuelling stations from H2 Logic. The stations are located in Sydhavnen in Copenhagen, Herlev, Køge, Vejle and Aalborg. Four out of the five stations were in operation by the end of 2014.



Alle stationer vil i løbet af første halvår 2015 blive opgraderet med elektrolyse, hvorved brintstationen selv producerer brint på stedet.

H2 Logic har gennem flere år arbejdet med ambitionen om at have 10 brintstationer i drift i Danmark ved udgangen af 2015. H2 Logic etablerede derfor i 2014 selskabet Danish Hydrogen Fuel A/S (DHF) med formålet at etablere og drive yderligere 4-5 brintstationer. I januar 2015 indgik H2 Logic samarbejde med OK og Strandmøllen om investering i DHF og etablering af 4-5 brintstationer i Danmark i 2015 og 2016. Brintstationerne forventes placeret ved OK benzinstationer og brint leveres fra Strandmøllens centrale elektrolyseanlæg i Ejby på Fyn. Med ca. 10 brintstationer i drift ved udgangen af 2016, ser det ud til, at målet om at 50% af Danmarks befolkning har under 15 km til en brintstation bliver en realitet.

H2 Logic m.fl. indgik i 2012 en hensigtserklæring med asiatiske bilproducenter om at der skulle være etableret et netværk af brintstationer i Danmark i 2015, og bilproducenterne ville til gengæld introducere brintbiler i Danmark i perioden 2014-2017.

Hyundai leverede de første 15 kommercielle brintbiler i Danmark i 2013 til Københavns kommune, og ved udgangen af 2014 er 29 Hyundai brintbiler i drift eller under levering i Danmark.

All stations will be upgraded in the first half of 2015 to include electrolysis, which will enable on-site generation of hydrogen.

For a number of years H2 Logic has worked towards fulfilling its ambition of having 10 hydrogen refuelling stations in operation in Denmark by the end of 2015. H2 Logic therefore established the company Danish Hydrogen Fuel A/S (DHF) in 2014 for the purpose of establishing and operating additionally four to five hydrogen refuelling stations. In January 2015 H2 Logic entered into cooperation with OK and Strandmøllen for the purpose of investing in DHF and establishing four to five hydrogen refuelling stations in Denmark in 2015 and 2016. The hydrogen refuelling stations are expected to be placed close to the OK petrol filling stations, and hydrogen will be supplied from Strandmøllens central electrolysis plant in Ejby on Fuenen. With some 10 hydrogen refuelling stations in operation by the end of 2016, it looks as if the target of 50% of the Danish population having below 15 km to a hydrogen refuelling station will be realised.

In 2012 H2 Logic and others agreed on a declaration of intent with asian car manufacturers on establishing a network of hydrogen refuelling stations in Denmark by 2015, and the car manufacturers on their part introducing hydrogen-powered vehicles in Denmark in the period 2014-2017.

Hyundai delivered the first 15 commercially sold hydrogen-powered vehicles in Denmark in 2013 to the Copenhagen Municipality, and at the end of 2014 29 Hyundai hydrogen-powered vehicles were in operation or in process of delivery to Denmark.

Toyota lancerer deres brintbil i efteråret 2015 og Honda forventer levering af første brintbiler i 2016.

Toyota will launch its hydrogen-powered vehicle in the autumn of 2015, and Honda expects to deliver its first hydrogen-powered vehicles in 2016.

På H2Station<sup>®</sup> Sydhavnen er der siden etableringen i juni 2013 tanket 3.100 kg brint.

Since its establishment in June 2013 the Sydhavnen H2Station<sup>®</sup> has provided 3,100 kg of hydrogen for refilling.

Det samlede antal brintbiler i Danmark havde ved udgangen af 2014 kørt 311.000 km, og meldingen fra brugerne er særdeles positive om såvel brintbiler og brintstationer. Brintbiler kombinerer de bedste fordele fra el-biler, uden at gå på kompromis med komfort, aktionsradius og tankningstid.

The hydrogen-powered vehicles in Denmark had travelled a total of 311,000 km at the end of 2014, and feedback from the drivers was very positive both in respect of the vehicles and the hydrogen refuelling stations. The hydrogen-powered vehicles combines the best advantages of electric cars without compromising on comforts, range and refill time.

#### *H2Station<sup>®</sup> aktiviteter i 2014:*

Selskabet investerer fortsat betydeligt i teknologi- og produktudviklingsaktiviteter, og der er i 2014 sikret bidrag fra diverse danske og europæiske udviklingsprojekter, som understøtter udvikling frem mod kommercielt salg. Andelen af udviklingsprojekternes bidrag til omkostningsdækning er støt faldende, mens andelen af kommercielt salg er stigende.

#### *H2Station<sup>®</sup> activities in 2014:*

The Company continues to invest considerably in technology and product development activities, and contributions were obtained in 2014 from various Danish and European development projects which support development towards commercial sale. The share of cost recovery through development project contributions is steadily decreasing, whereas the commercial sales share is increasing.

Aktiviteterne indenfor H2Station<sup>®</sup> er øget betydeligt, da hovedparten af ingeniører fra H2Drive<sup>®</sup> afdelingen er flyttet til H2Station<sup>®</sup> udvikling. Der er i 2014 produceret 5 H2Stationer, hvoraf 2 er til eksport og 3 er til det danske netværk.

The H2Station<sup>®</sup> activities have increased considerably as the majority of the engineers in the H2Drive<sup>®</sup> department have been transferred to the H2Station<sup>®</sup> development. In 2014 five H2Stations were produced of which two were exported and three were for the Danish network.

I 2014 leverede H2 Logic den største H2Station<sup>®</sup> til dato. Stationen har indbygget elektrolyse og er leveret til Hamborg. Stationen er leveret i december 2014 og idriftsat i marts 2015.

H2 Logic delivered the largest H2Station<sup>®</sup> to date in 2014. The station has integrated electrolysis and was delivered to Hamburg in December 2014; it was put into operation in March 2015.

H2 Logic har intensiveret teknologi- og produktudvikling med henblik på eksport. Det er forventningen, at 2016 og 2017 omsætning primært skal hentes via eksport. Herunder er Tyskland og flere andre markeder i Europa vigtig, men også det asiatiske og amerikanske marked er interessante.

#### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Kapitalbehov for planlagte aktiviteter i 2015 er sikret. Ledelsen forventer i 2015 en vækst i omsætning og et positivt resultat.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

H2 Logic har i marts 2015 indgået aftale om partnerskab med en international virksomhed om Technology Transfer af H2Station CAR-100 til et afgrænset marked.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet andre forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

H2 Logic has intensified its technology and product development with a view to export. The 2016 and 2017 revenues are expected to be obtained primarily from exports. The German and several other markets in Europe are important in this connection, but also the asian and american market is interesting.

#### **Targets and expectations for the year ahead**

The necessary capital for planned activities in 2015 has been secured. Management is expecting an increase in revenue and a profit in 2015.

#### **Subsequent events**

In March 2015, H2 Logic has entered into a partnership with an international company for Technology Transfer og H2Station CAR-100 technology for a limited market.

No other events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2014 DKK	2013 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>34.452.480</b>	<b>47.757.675</b>
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		11.533.159	6.837.940
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-32.184.940	-21.257.857
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-3.243.580	-3.844.821
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>10.557.119</b>	<b>29.492.937</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-14.102.920	-12.210.758
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-2.183.969	-3.666.219
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-2.980.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-8.709.770</b>	<b>13.615.960</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	3	13.197.006	-12.968.432
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		6.851	5.059
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-279.763	-383.008
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>4.214.324</b>	<b>269.579</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	1.587.324	-3.231.296
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>5.801.648</b>	<b>-2.961.717</b>

## Resultatdisponering

*Distribution of profit*

### Forslag til resultatdisponering

*Proposed distribution of profit*

Overført resultat  
*Retained earnings*

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
	5.801.648	-2.961.717
	<u><b>5.801.648</b></u>	<u><b>-2.961.717</b></u>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

##### Assets

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		4.082.538	733.386
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		4.167.889	9.276.899
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <b><i>Intangible assets</i></b>	6	<b><u>8.250.427</u></b>	<b><u>10.010.285</u></b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		8.914.705	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		739.522	980.965
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <b><i>Property, plant and equipment</i></b>	7	<b><u>9.654.227</u></b>	<b><u>980.965</u></b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	125.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	9	500.000	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	9	0	319.350
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <b><i>Fixed asset investments</i></b>		<b><u>625.000</u></b>	<b><u>319.350</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b> <b><i>Fixed assets</i></b>		<b><u>18.529.654</u></b>	<b><u>11.310.600</u></b>
<b>Varebeholdninger</b> <b><i>Inventories</i></b>	10	<b><u>4.552.762</u></b>	<b><u>1.979.484</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		14.074.631	13.588.358
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	11	2.120.587	8.342.463
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		193.475	8.662.590
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		3.359.743	345.616
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		54.257	298.517
<b>Tilgodehavender</b> <b><i>Receivables</i></b>		<b><u>19.802.693</u></b>	<b><u>31.237.544</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b><i>Cash at bank and in hand</i></b>		<b><u>10.532.360</u></b>	<b><u>1.168.614</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b><i>Current assets</i></b>		<b><u>34.887.815</u></b>	<b><u>34.385.642</u></b>
<b>Aktiver</b> <b><i>Assets</i></b>		<b><u>53.417.469</u></b>	<b><u>45.696.242</u></b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		640.000	640.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		11.477.248	5.675.600
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	12	<b>12.117.248</b>	<b>6.315.600</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	13	2.879.766	4.339.190
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		0	13.555.299
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	14	4.066.726	833.273
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>6.946.492</b>	<b>18.727.762</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		4.673.698	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	15	<b>4.673.698</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	15	330.768	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		1.114.315	0
Modtagne forudbetalinger af tilskud <i>Prepayed subsidies</i>		1.927.121	2.230.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		8.412.526	2.847.247
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	11	13.868.167	11.306.721
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.027.134	4.145.031
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		0	123.069
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>29.680.031</b>	<b>20.652.880</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>34.353.729</b>	<b>20.652.880</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>53.417.469</b>	<b>45.696.242</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	16		
Ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	17		

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual report

	2014 DKK	2013 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	13.018.235	11.189.424
Pensioner <i>Pensions</i>	824.928	847.228
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	259.757	174.106
	<b><u>14.102.920</u></b>	<b><u>12.210.758</u></b>
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation of intangible assets</i>	1.346.210	1.569.654
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	837.759	1.688.027
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Impairment of property, plant and equipment</i>	0	408.538
	<b><u>2.183.969</u></b>	<b><u>3.666.219</u></b>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b> <i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i dattervirksomheder <i>Share of profits of subsidiaries</i>	732.724	0
Andel af underskud i dattervirksomheder <i>Share of losses of subsidiaries</i>	0	-487.714
Eliminering af intern avance ved salg af anlæg til dattervirksomheder <i>Available</i>	13.322.575	-12.480.718
Transaktionsomkostninger <i>Available</i>	-858.293	0
	<b><u>13.197.006</u></b>	<b><u>-12.968.432</u></b>



	2014 DKK	2013 DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	97.840	111.725
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	181.923	271.283
	<b>279.763</b>	<b>383.008</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-1.587.324	3.231.296
	<b>-1.587.324</b>	<b>3.231.296</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		
	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed development projects</i>	Udviklings- projekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>
	2014	2013
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.577.293	9.276.899
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	33.697	1.367.349
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-4.766.255	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	6.476.359	-6.476.359
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<b>5.321.094</b>	<b>4.167.889</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	2.843.907	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	844.012	0
Årets afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and amortisation of sold assets for the year</i>	502.198	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang <i>Reversal of amortisation of disposals for the year</i>	-2.951.561	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<b>1.238.556</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>4.082.538</b>	<b>4.167.889</b>

**7 Materielle anlægsaktiver**  
*Property, plant and equipment*

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	2014 DKK	2013 DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	0	5.920.178
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	9.006.147	504.874
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-2.703.929
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>9.006.147</u>	<u>3.721.123</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	0	4.939.213
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	91.442	427.177
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	0	319.140
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-2.703.929
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>91.442</u>	<u>2.981.601</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u><b>8.914.705</b></u>	<u><b>739.522</b></u>

	2014 DKK	2013 DKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	192.857	192.857
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	125.000	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-192.857	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>125.000</u>	<u>192.857</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-13.748.156	-779.724
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	-307.143	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	14.055.299	-12.968.432
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>0</u>	<u>-13.748.156</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	<u>0</u>	<u>13.555.299</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Danish Hydrogen Fuel A/S	Herning	DKK 500.000	100%

**9 Øvrige finansielle anlægsaktiver**  
*Other fixed asset investments*

	Andre værdipa- piper og kapital- andele <i>Other investments</i> 2014 DKK	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> 2013 DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	0	319.350
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	500.000	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-319.350
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>500.000</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

**10 Varebeholdninger**  
*Inventories*

	2014 DKK	2013 DKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	1.933.971	1.979.484
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>	2.618.791	0
	<u><b>4.552.762</b></u>	<u><b>1.979.484</b></u>

**11 Igangværende arbejder for fremmed regning**  
*Contract work in progress*

	2014 DKK	2013 DKK
Salgsværdi af periodens produktion <i>Selling price of production for the period</i>	32.764.984	25.612.539
Modtagne acontobetalinge <i>Payments received on account</i>	-44.512.564	-28.576.797
	<u><b>-11.747.580</b></u>	<u><b>-2.964.258</b></u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	2.120.587	8.342.463
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-13.868.167	-11.306.721
	<u><b>-11.747.580</b></u>	<u><b>-2.964.258</b></u>

## 12 Egenkapital *Equity*

	Selskabskapital <i>Share capital</i> DKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	640.000	5.675.600	6.315.600
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	5.801.648	5.801.648
<b>Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i></b>	<b>640.000</b>	<b>11.477.248</b>	<b>12.117.248</b>

Selskabskapitalen består af 2.560 aktier à nominelt DKK 250. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 2,560 shares of a nominal value of DKK 250. No shares carry any special rights.*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*The share capital has developed as follows:*

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK	2010 DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	640.000	640.000	640.000	628.514	556.081
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	0	0	11.486	72.433
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december <i>Share capital at 31 December</i></b>	<b>640.000</b>	<b>640.000</b>	<b>640.000</b>	<b>640.000</b>	<b>628.514</b>

## 13 Hensættelse til udskudt skat *Provision for deferred tax*

	2014 DKK	2013 DKK
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	1.938.850	2.452.520
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-143.453	-154.702
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	1.813.040	2.965.382
Låneomkostninger <i>Garantihensættelse</i>	-242.630	73.137
Warranty provisions <i>Låneomkostninger</i>	0	-204.152
Skattemæssigt underskud til fremførsel <i>Tax loss carry-forward</i>	-486.041	-792.995
	<b>2.879.766</b>	<b>4.339.190</b>

## 14 Andre hensættelser

*Other provisions*

Andre hensættelser omfatter garanti og serviceforpligtelser på leverede produkter. Hensættelser svarer til selskabets forventede omkostninger til garanti- og serviceforpligtelser på leverede produkter. Endvidere omfatter andre hensættelser betaling af kontraktlige forpligtelser, hvor selskabet er forpligtet til at skadesløs- holde 3. mand.

*The Company provides warranties on some of its products and is therefore obliged to repair or replace goods which are not satisfactory. The provision is based on the Company's expected costs of repairs and returns. Other provisions moreover comprise payment of contractual obligations under which the Company is obliged to indemnify third parties.*

Hensættelse til garanti- og serviceforpligtelser <i>Other provisions</i>	1.086.726	833.273
Øvrige andre hensættelser <i>Other provisions</i>	2.980.000	0
	<u>4.066.726</u>	<u>833.273</u>

## 15 Langfristede gældsforpligtelser

*Long-term debt*

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b> <b><i>Mortgage loans</i></b>		
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	3.313.691	0
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	1.360.007	0
Langfristet del <i>Long-term part</i>	<u>4.673.698</u>	0
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	330.768	0
	<u>5.004.466</u>	<u>0</u>

## 16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

### Leje- og leasingkontrakter *Rental agreements and leases*

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

*Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:*

Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	527.000	105.000
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	1.139.000	184.000
	<u>1.666.000</u>	<u>289.000</u>

### Sikkerhedsstillelser *Security*

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

*The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:*

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	<u>8.914.705</u>	<u>0</u>
--	------------------	----------

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på DKK 12.000.000, som giver pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger samt driftmateriel.

*A floating charge of DKK 12,000,000 on trade receivables, inventories as well as machinery and equipment has been provided as security for the Company's bank commitment.*

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet forudbetalingsgaranti på DKK 2.000.000.

*The Company's bank has provided an advance payment guarantee of DKK 2,000,000 on behalf of the Company.*

### Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Selskabet har afgivet garantier på samlet DKK 6,0 mio. overfor 3. mand gældende frem til 2015-2019. Selskabets ledelse forventer ikke, at selskabet vil blive forpligtet til at betale beløb vedrørende garantierne, udover hvad der allerede er indregnet i årsrapporten.

*The Company has issued third party warranties at a total amount of DKK 6.0 million which are in force until 2015-2019.*

*Company Management does not expect the Company to be obliged to make payments in respect of these warranties which exceed the amounts already recognised in the Annual Report.*

Selskabet har modtaget tilskud til gennemførelse af udviklingsprojekter. Modtagne tilskud er modregnet i kostprisen på immaterielle anlægsaktiver eller indtægtsført i driften. Tilskuddene er bevilget og modtaget i henhold til aftalte vilkår. I de aftalte vilkår er der fastsat forskellige betingelser omkring overholdelse af vilkår. Såfremt de aftalte vilkår ikke overholdes helt eller delvist, er der aftalebestemmelser der gør, at tilskudsgivere kan kræve hel eller delvis tilbagebetaling af de ydede tilskud.

*The company has received funding for development projects. Grants received are offset against the intangible assets or recognized as income. The subsidies are granted and received in accordance with agreed terms. The agreements have different terms and conditions involving compliance with terms. If the agreed terms are not complied fully or partially, there are clauses that make that contributors may demand full or partial repayment of the granted subsidies.*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

*The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.*

## 17 Ejerforhold

### *Related parties and ownership*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

H2 Holding ApS, Herning

Nebraska ApS, Ulfborg


